1249 do CCP, manter o teor e as conclusões do Relatório

Preliminar, propondo assim:

———A Adjudicação do procedimento de consulta prevla para REQUAuFICAÇÃO E MODERN IZAÇÃO Do PAVILHÃO

MUNICIPAL DE VILA PRAIA DE ÃNCORA à firma “BUILYINLT INSTALAÇÓES ESPECIAIS, LDA.", pelo valor de

€ 110.703,35 (cento e dez mil, setecentos e três euros e trinta e cinco cêntimos), acrescidos de IVA à taxa legal

em Vigor.

orúm no oncunso,

Ana Dourado Ferre' a

Sandra M.i Sousa Nogueira

MINUTA DO CONTRATO

"115_2025_CPR_E-REQUALIFICAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO PAVILHÃO MUNICIPAL DE VILA

PRAIA DE ÃNCORA"

[...]

termos e condições estabelecidos na proposta do segundo outorgante e no caderno de encargos. Fazem

parte integrante do contrato todos os documentos previstos no n.o 2 do artigo 96.9 do CCP, na sua

redação atual. __

—— Segunda: 0 valor contratual e' de € 110.703,35 (cento e dez mil, setecentos e três euros e trinta e

dnco cêntlmos), acrescldo de IVA à taxa legal em vigor. -—

--- Terceira: Os trabalhos terão início na data da conclusão da consignação total ou da primeIra

consignação parcial ou ainda da data em que o dono da obra comunique ao empreiteiro a aprovação do

[...]

expostos pelo primeiro outorgante, obrlgando-se por isso ao seu integral cumprimento, tendo oferecido

como garantia, 5% do valor total da adjudicação, excluldo do IVA. A firma ”BuiltinLT Instalações

Especiais, Lda.“ apresentou a Garantia Bancaria n.o titulada pelo Banco

no montante de € 5.535,17 (cinco mil quinhentos e trinta e cinco euros e dezassete

cêntimos). Para reforço da canção prestada, com vista a garantlr o exato e pontual cumprimento das

obrigações contratuais, às importâncias que o empreitelro tiver a receber, por conta do presente

contrato, será deduzido o montante correspondente a 5% desse pagamento, conforme o disposto no